
ZP – 2845/18 

Wyjaśnienie  

i Zmiana treści SIWZ 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  

pn.: „Zakup i dostarczenie środków czystości, higieny osobistej, dezynfekcyjnych oraz materiałów do utrzymania 

czystości i porządku dla KWP zs. w Radomiu i jednostek garnizonu mazowieckiego)” -  Nr sprawy 89/18 

 

 

W związku z pytaniami Wykonawców dotyczącymi przedmiotowego postępowania Zamawiający                         

na podstawie art. 38 ust. 1  Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004 r. (Dz. U. z  2018r. poz. 

1986) wyjaśnia: 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy Załącznika nr 1A: 
1.1. Poz. 46. Prosimy o dopuszczenie preparatu spełniającego wymogi SIWZ o pojemności a 500 ml  

ze spryskiwaczem  

Odpowiedz na pytanie nr 1.1 – Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

1.2. Poz. 46. Prosimy o odstąpienie od wymogu dezynfekcji chirurgicznej, ponieważ procedura ta jest dedykowana 

wyłącznie do obszaru medycznego m.in. przed zabiegiem operacyjnym. 

Odpowiedz na pytanie nr 1.2 - Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

1.3. Poz. 52. Prosimy o dopuszczenie preparatu spełniającego wymogi SIWZ w opakowaniach a 5kg,  

po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań z gęstości. Chcemy podkreślić, iż oferowany produkt mimo 

konfekcjonowania w opakowaniach a 5kg, jest w formie płynnego koncentratu. 

Odpowiedz na pytanie nr 1.3 - Zamawiający wyraża zgodę na preparat w opakowaniach 5 kg w formie 

płynnego koncentratu. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o wyrażenie zgody na wydzielenie pozycji 43,44,45,46,48,50,51,52 do odrębnego zadania,  

co pozwoli na złożenie konkurencyjnych ofert bezpośrednim dystrybutorom produktów. 

Odpowiedz na pytanie nr 2 - Zamawiający nie wyraża zgody na utworzenie osobnego zadania dla 

preparatów umieszczonych w pozycjach 43, 44, 45, 46, 48, 50, 51, 52 wykazu cennika asortymentowo 

ilościowego.  

Z wiedzy i doświadczenia Zamawiającego wynika, że wiele podmiotów gospodarczych jest w stanie 

świadczyć usługi w pełnym zakresie przedmiotu zamówienia po konkurencyjnych cenach. 

 

Pytanie nr 3 

W zadaniu 1B środki higieny osobistej w poz. 2 w/w SIWZ jest wymieniony: “Krem do rąk ochronny, 

glicerynowo- rumiankowy o pojemności 100 ml”.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie również kremu do rąk ochronnego glicerynowo – 

aloesowego  

o pojemności 100 ml. Kremy te różnią się jedynie zapachem rumiankowym lub aloesowym, natomiast 

właściwości ochronne obu kremów są identyczne. 

Odpowiedz na pytanie nr 3 - Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie również kremu do rąk 

ochronnego glicerynowo-aloesowego o pojemności 100 ml. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 1B poz. 3 pastę BHP-żel bez certyfikatu ISO 22716 oraz ISO 

9001? 

Uzasadnienie: 

Produkowane przez nas wyroby kosmetyczne w tym pasta BHP, spełniają wszelkie obowiązujące 

przepisy Unii Europejskiej, posiadają badania mikrobiologiczne i dermatologiczne, są produkowane 

zgodnie z zasadami i przepisami GHP i GMP i są zgłoszone do portalu CPNP. Ponadto pasta BHP 

posiada atest PZH. Wymieniony przez Zamawiającego certyfikaty podnoszą koszty wyrobu gotowego 

a przy obowiązujących srogich przepisach nie gwarantują jeszcze lepszej jakości produktu.  

  



Odpowiedz na pytanie nr 4 – Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający w celu pozyskania istotnych informacji pozwalających jemu ocenić zgodność treści złożonych 

przez Wykonawców ofert  z parametrami wymaganymi w opisach może : 

 

5.1.W kolumnie 5 dodać określenie  ;  Nazwa producenta oraz oferowanego produktu. 

Odpowiedz na pytanie nr 5.1 – Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

5.2. W pozycji 15,16,17 wprowadzić wymóg wskazania przez Wykonawcę Nazwa producenta oraz oferowanego 

produktu ponieważ Zamawiający wskazał w tych pozycjach na wymóg posiadania przez producenta dokumentu 

ISO. 

Odpowiedz na pytanie nr 5.2 – Zamawiający wprowadza wymóg podania nazwy producenta oraz oferowanego 

produktu w Załączniku nr 1A kolumna 5 pozycja 15,16,17. 

 

5.3.W pozycji 54 do 60 wprowadzić do opisu przedmiotu zamówienia dozowanie środka w procentach lub 

mililitrach na 10 litrów wody ponieważ skuteczne i wydajne skoncentrowane preparaty myjąco / czyszczące muszą 

mieć wskazany parametr – stężenie robocze, dozowanie. 

Odpowiedz na pytanie nr 5.3  – Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca przekazuje pytania i informacje 

 

6.1.W pozycji 14 Zamawiający opisał odkamieniacz , Certyfikat ISO 22716  dotyczy kosmetyków,   

czy  Zamawiającemu chodzi o ISO 9001. 

Odpowiedz na pytanie nr 6.1 – Zamawiający pozostaje przy wymogu posiadania certyfikatu ISO 

22716 (produkty dobrej jakości). 
 

6.2. W pozycji 42 Zamawiający opisał Środek do czyszczenia i pielęgnacji mebli  , Certyfikat ISO 22716  dotyczy 

kosmetyków,  czy  Zamawiającemu chodzi o ISO 9001. 

Odpowiedz na pytanie nr 6.2 - Zamawiający pozostaje przy wymogu posiadania certyfikatu ISO 22716 

(produkty dobrej jakości). 
 

6.3.W pozycji 23,24 Zamawiający wskazał na parametr , preparat o właściwościach antypoślizgowych, czy 

Zamawiający w trakcie oceny ofert może żądać od Wykonawcy dostarczenia dokumentu w postaci badan 

wykazujących, ze oferowany preparat posiada właściwości    antypoślizgowe. 

Odpowiedz na pytanie nr 6.3 - Zamawiający może żądać od Wykonawcy dostarczenia dokumentu  

w postaci badań wykazujących, że oferowany preparat posiada właściwości antypoślizgowe. 
 

6.4.W pozycji 51,52 Zamawiający wskazał na parametr , preparat o właściwościach antybakteryjny – zwalczający 

bakterie, czy Zamawiający w celu podniesienia reżimu higieny może zmienić opis przedmiotu zamówienia  

i wskazać na zakres działania środka ;  zwalczający  bakterie, grzyby , wirusy. 

Odpowiedz na pytanie nr 6.4  – Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

6.5.W pozycji 51,52 Zamawiający wskazał na preparat biobójczy o  właściwościach -  zwalczający bakterie, czy 

oferowany preparat musi posiadać ważne pozwolenie Ministra Zdrowia dopuszczające produkt biobójczy  

/ dezynfekcyjny do obrotu handlowego. 

Odpowiedz na pytanie nr 6.5 - Zamawiający nie wymaga ważnego pozwolenia Ministra Zdrowia 

dopuszczającego produkt do obrotu handlowego; 

 

6.6.W pozycji 20,21 Zamawiający wskazał na preparat płyn do mycia szyb,  czy Zamawiający w celu podniesienia 

skuteczności mycia oferowanego środka może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia : preparat zawiera  

w składzie minimum 5% alkoholu. 

Odpowiedz na pytanie nr 6.6  – Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

6.7.W pozycji 36,37 Zamawiający wskazał na parametr ,rodzaj włosia naturalne , czy oferowane włosie szczotki 

musi być w 100 % naturalne ? 

Odpowiedz na pytanie nr 6.7 - Zamawiający nie wymaga w 100% naturalnego włosia szczotki, rodzaj 

włosia naturalny lub mieszany. 



 

6.8.W pozycji 53 Zamawiający wskazał na preparat, Środek do mycia elementów ze stali oraz do konserwacji 

elementów ze stali nierdzewnej gładkiej, błyszczącej oraz metali kolorowych, a także ich stopów, czy oferowany 

środek musi zawierać w składzie oleje - parafinowe konserwujące wskazane powierzchnie . 

Odpowiedz na pytanie nr 6.8 - Zamawiający nie wymaga, aby środek zawierał w składzie oleje 

parafinowe. 
 

Pytanie nr 7  

Czy Zamawiający w poz. 44 dopuści do oceny alkoholowy preparat do szybkiej dezynfekcji małych 

powierzchni i sprzętu, wyrobów medycznych i  miejsc trudnodostępnych, wykazujący skuteczność 

bójczą już w 30 sekund na B, Tbc (M. terrae), F (C. albicans), V ( adeno, HIV, HBV, HCV, Herpes, 

Corona, Rota, Vaccinia, H1N1)? Preparat może być stosowany do dezynfekcji przedmiotów mających 

kontakt z żywnością oraz może być bezpiecznie stosowany w obecności pacjentów.  

Odpowiedz na pytanie nr 7 - Zamawiający dopuszcza do oceny alkoholowy preparat do szybkiej 

dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu, wyrobów medycznych i miejsc trudnodostępnych, 

wykazujący skuteczność bójczą już w 30 sekund. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający w poz. 50 dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w opakowania  

o pojemności 500 ml po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 

Odpowiedz na pytanie nr 8 - Zamawiający dopuszcza preparat w opakowaniach o pojemności 500 ml 

po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania. 

 

Pytanie nr 9 

Do zadania 1A 

Zwracam się z prośbą o wydzielenie pozycji 43-50 i utworzenie osobnego pakietu, co umożliwi złożenie 

większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert. 

Odpowiedź na pytanie nr 9 - Zamawiający nie wyraża zgody na utworzenie osobnego zadania dla 

preparatów umieszczonych w pozycjach 43 - 50 wykazu cennika asortymentowo ilościowego. Z wiedzy 

i doświadczenia Zamawiającego wynika, że wiele podmiotów gospodarczych jest w stanie świadczyć 

usługi w pełnym zakresie przedmiotu zamówienia po konkurencyjnych cenach; 

 

Pytanie nr 10 

Do zadania 1A poz. 44 

Czy zamawiający dopuści do oceny preparat posiadający opinię PZH do kontaktu z żywnością  

o spektrum 8, V, Tbc, V do 5 minut, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 

Odpowiedz na pytanie nr 10 - Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 11 

Do pakietu 1A poz. 45 

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w opakowaniach  a 2L z przeliczeniem 

ilości opakowań? 

Odpowiedz na pytanie nr 11- Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 12 

Do pakietu 1A poz. 46 

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat spełniający wymagania SIWZ w opakowaniu a 100 ml?  

Z przeliczeniem ilości opakowań. 

Odpowiedz na pytanie nr 12 - Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Zamawiający w pkt 3 SIWZ -  opis przedmiotu zamówienia dodaje zapis o treści 

Zamawiający przed udzieleniem zamówienia może wezwać Wykonawcę, którego oferta została 

najwyżej oceniona, do złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których 

mowa w art. 25 ust. 1  pkt 2 Ustawy Pzp  - po wyborze najkorzystniejszej oferty, a przed udzieleniem 



zamówienia do dostarczenia dokumentów, że zaoferowany preparat posiada właściwości 

antypoślizgowe. 

 

W zawiązku z dokonanymi zmianami treści SIWZ Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 

1A i 1B 

 

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert  z dnia 23.11.2018r. na dzień  26.11.2018r. 

 

Było 

MIEJSCE, TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

Miejsce i termin składania ofert. 
Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego w Radomiu: 26-600 Radom, ul. 11 Listopada 

37/59 w pok. 801 (Sekcja Zamówień Publicznych przy KWP zs. w Radomiu) w terminie  

do dnia 23.11.2018r. do godz. 10:30  

lub przesłać listownie na adres Zamawiającego. 

 

Winno być 

MIEJSCE, TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

Miejsce i termin składania ofert. 
Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego w Radomiu: 26-600 Radom, ul. 11 Listopada 

37/59 w pok. 801 (Sekcja Zamówień Publicznych przy KWP zs. w Radomiu) w terminie  

do dnia 26.11.2018r. do godz. 10:30  

lub przesłać listownie na adres Zamawiającego. 

 

 

 
Z poważaniem                       

         up.   Starszy Inspektor           

Sekcji Zamówień Publicznych              

KWP z siedzibą w Radomiu                           

Paweł Kęsiak            

 /-/ 

 

 

 
Załączniki 

Załącznik nr 1B do SIWZ po zmianach 
 

 
           Sekcja Zamówień Publicznych 

Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu 

   ul. 11-go Listopada 37/59, 26-600 Radom 

 

  dokument wytworzył : Małgorzata Wójcik 

 


